
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO 

 

 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DECRETO Nº 132, DE 04 DE JULHO DE 2023 

  

ALTERA PARCIALMENTE O DECRETO Nº 285, DE 06 

DE OUTUBRO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE A 

ATUALIZAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS 

DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO 

IDOSO DE CARIACICA – COMDIC REFERENTE A 

GESTÃO DO BIÊNIO 2022-2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 90, 

inciso IX, da Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º O Decreto nº 285, de 06 de outubro de 2022, passa a viger com a seguinte 

redação: 

“§ 1º [...] 

[...] 

IV – Secretaria Municipal de Administração – SEMAD 

a) Titular: [...] 

b) Suplente: Guilherme Hecher de Vargas 

V – Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEMESP  

a) Titular: Osmar da Silva 

b) Suplente: José Gilmar Matielo Delarmelina” 

 

“§ 2º [...] 

[...] 

IV – CARIACICA DOWN – Associação de Pais, Amigos 

e Pessoas com Síndrome de Down de Cariacica-ES 

a) Titular: Suzana Andrade de Castro 

b) Suplente: [...] 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100330036003700330035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 15

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

A
N

Y
E

LL
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 

LI
R

IO
:1

12
11

59
17

60
 D

at
a:

 0
4/

07
/2

02
3 

13
:3

2:
48

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E
 

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

 
D

at
a:

 0
4/

07
/2

02
3 

17
:3

9:
43



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO 

 

 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

V – Instituição Beneficente de Assistência à Criança: 

“Somos o Amanhã” - PROJETO SOL 

a) Titular: [...] 

b) Suplente: Raquel Daudt Nascimento” 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário, permanecendo 

inalterados os demais dispositivos do Decreto nº 285/2022. 

 

 

Cariacica/ES, 04 de julho de 2023. 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

DANYELLE DE SOUZA LIRIO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 

PROC. ELETRÔNICO: 20.187/2023 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100330036003700330035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 16



7 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO   
Cariacica (ES), quarta-feira, 05 de julho de 2023. 

 
 

 

 

 
 

Anexo 01:  Mapa de identificação dos logradouros. Fonte: Geobase/PMC – 2023 

 

 
DECRETO Nº 132, DE 04 DE JULHO DE 2023 

ALTERA PARCIALMENTE O DECRETO Nº 285, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE A 
ATUALIZAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO 
DE CARIACICA – COMDIC REFERENTE A GESTÃO DO BIÊNIO 2022-2024. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal; 

DECRETA: 
Art. 1º O Decreto nº 285, de 06 de outubro de 2022, passa a viger com a seguinte redação: 
“§ 1º [...] 
[...] 
IV – Secretaria Municipal de Administração – SEMAD 
a) Titular: [...] 
b) Suplente: Guilherme Hecher de Vargas 
V – Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEMESP 
a) Titular: Osmar da Silva 
b) Suplente: José Gilmar Matielo Delarmelina” 
“§ 2º [...] 
[...] 
IV – CARIACICA DOWN – Associação de Pais, Amigos e Pessoas com Síndrome de Down de Cariacica-ES 
a) Titular: Suzana Andrade de Castro 
b) Suplente: [...] 
V – Instituição Beneficente de Assistência à Criança: “Somos o Amanhã” - PROJETO SOL 
a) Titular: [...] 
b) Suplente: Raquel Daudt Nascimento” 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário, permanecendo inalterados os demais dispositivos 
do Decreto nº 285/2022. 
Cariacica/ES, 04 de julho de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

DANYELLE DE SOUZA LIRIO 
Secretária Municipal de Assistência Social

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100330037003500340038003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 21


